ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 02
внеочередного заседания общественного совета Нефтекумского городского округа

Ставропольского края
30 апреля 2019 года г.Нефтекумск

Повестка дня:
О рассмотрении проекта Стратегии социально-экономического развития
Нефтекумского городского округа Ставропольского края на период до 2035 года
(Докладчик Муслимов Б.З.)

СЛУШАЛИ:
Начальника отдела экономического развития администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края Б.З.Муслимова об утверждении Стратегии
социально-экономического развития Нефтекумского городского округа
Ставропольского края на период до 2035 года.

Стратегия разработана исходя из сложившихся тенденций в 2014-2018 годах в
экономике Нефтекумского городского округа Ставропольского края под влиянием
сложной экономической ситуации в стране и перспектив развития. Приводится
оценка социально-экономического положения в 2019 году.

Цель разработки Стратегии - определение путей и способов обеспечения
устойчивого повышения благосостояния граждан Нефтекумского городского округа
Ставропольского края и динамичного развития экономики в долгосрочной
перспективе, укрепления позиций Нефтекумского городского округа
Ставропольского края среди районов и городских округов Ставропольского края.

Настоящий документ стратегического планирования является продолжением
Стратегии социально-экономического развития Нефтекумского района
Ставропольского края до 2020 года, утвержденной решением Совета Нефтекумского
муниципального района Ставропольского края от 12 мая 2009 г. № 145.

Стратегия представляет собой видение желаемого будущего Ставропольского
края в 2035 году, определяет долгосрочные приоритеты, цели и задачи, предлагает
основные направления развития, механизмы достижения поставленных целей и
задач с учетом достигнутого уровня и выявленных проблем развития.

Стратегия является документом целеполагания, базой региональной системы
стратегического планирования. Положения Стратегии в дальнейшем раскрываются
и конкретизируются, на ее основе разрабатываются план мероприятий по
реализации Стратегии, государственные программы Ставропольского края, схема
территориального планирования Ставропольского края.

ВЫСТУПИЛИ:
Шарлай А.А. - член президиума Общественного Совета: Уровень и качество жизни
населения Нефтекумского городского округа Ставропольского края, степень его
благосостояния определяют показатели развития социальной сферы, которую
необходимо интенсивно развивать. Представленный документ позволяет дать
объективную оценку уровня социально-экономического развития Нефтекумского
городского округа и предлагает конкретные пути решения образовавшихся проблем.

РЕШИЛИ:
Одобрить проект Стратегии социально-экономического развития Нефтекумского
городского округа Ставропольского края на период до 2035 года

Председатель Общественного совета
Нефтекумского городского округа

Секретарь Общественного совета
Нефтекумского городского округа

Н.В.Ульянич

Э.Д.Аджиньязова